PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

6º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA

10ª PROCURADORIA REGIONAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

EDITAL

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, nos termos do artigo 19 do

Regulamento do 6º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ESTÁGIO DE

PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 10ª PROCURADORIA

REGIONAL – CAMPOS DOS GOYTACAZES (Resolução PGE nº 4.276, de 09/10/2018),

faz saber aos interessados que, observados os critérios de desempate determinados pelo art.

25, foi apurado o seguinte resultado:

1 – CANDIDATOS APROVADOS

Classifi-

cação
Insc Nome D.Nasc. Cons

Ci-

vil

P.

Civil

To-

tal

1 342 JONATHAN DE SOUSA DA SILVA 30/12/1992 20 16 14 50

2 201 GERSON MARTINS LAVOR 08/10/1995 20 14 16 50

3 370 MARCELLI MORAIS RANGEL 01/05/1996 20 14 14 48

4 180 NICHOLAS RIBEIRO CARVALHO 04/04/1990 20 14 8 42

5 205 GABRIELA CARVALHO GOMES 17/12/1997 16 12 12 40

6 273 PETERSON VIEIRA GURGEL JUNIOR 13/03/1998 18 18 2 38

7 17 MIGUEL DAMIAN RIBEIRO PESSOA 30/12/1992 18 14 6 38

8 284 GABRIEL PEIXOTO DE OLIVEIRA 26/01/1995 18 10 10 38

9 16 PAULO VICENTE CAETANO ALVES PEREIRA 29/01/1996 18 8 12 38

10 294 RAPHAEL PERES PEIXOTO 19/11/1980 16 10 10 36

11 276 THAIS SUELEN RAMOS DE OLIVEIRA 09/09/1997 14 14 8 36

12 249 ARTHUR LIMA CORREA DOS SANTOS 22/02/1996 20 8 6 34

13 185 JULIA FIGUEIREDO DE FREITAS 12/08/1996 18 8 8 34

14 237 ISAMARA DA FONCECA CRISPIM 18/05/1985 16 10 8 34

15 353 VINICIUS LEITAO DA COSTA 12/11/1985 14 14 6 34

16 43 LUISA PALMEIRA PIMENTEL 04/05/1998 12 12 10 34

17 374 BRUNA CRISTINA GUERRIERI VELOSO FERREIRA 04/11/1986 18 8 6 32

18 204 ANA JULIA MARQUES DE SOUZA 13/04/1998 18 8 6 32

19 122 KARINA CORREA DE SOUZA 12/05/1998 16 10 6 32

20 124 LAURA HENRIQUES AMARAL 19/05/1998 14 10 8 32

21 279 THAIS PAES PINTO 17/04/1991 12 12 8 32

22 337 LIVIA FERREIRA KAUTSCHER ARAUJO 08/07/1991 8 12 12 32

23 85 MAREN CASSIA HADADE FERREIRA 28/05/1998 18 10 2 30

24 161 VALERIO LAUNIER RAMOS DE CASTRO 04/11/1987 18 8 4 30

25 93 LUCAS HOSKEN BALZANA RAMOS 17/03/1997 16 10 4 30

26 254 ROMULO CALDEIRA ALVES 17/07/1995 16 8 6 30

27 269 GLAUTER NOTENOS DE MEDEIROS 06/01/1995 16 6 8 30

28 376 ANA CAROLINA BOYNARD MENDONCA 04/10/1995 16 4 10 30

29 308 ANA PAULA BARRETO DO NASCIMENTO 12/12/1995 14 14 2 30

30 168 LUIZA BASTOS PIXIOLINE 23/06/1996 14 12 4 30

31 339 JULIANA FERREIRA DE JESUS TAVARES 27/03/1998 14 12 4 30

32 48 LEONARDO PINTO VASCONCELOS BARROS 22/09/1997 14 10 6 30

33 178 MARIANA DE AZEVEDO SILVA 29/03/1997 14 8 8 30

34 226 THUANE TORRES FRANCA VIANA 03/12/1994 12 12 6 30

35 158 CARLOS ANTONIO DE MELLO DO CARMO 17/07/1995 12 12 6 30

36 245 JOAO VICTOR CABRAL DAMASCENO 16/08/1993 12 10 8 30

1.1 – CANDIDATOS APROVADOS – NEGROS E ÍNDIOS:

Classifi-

cação
Insc Nome D.Nasc. Cons

Ci-

vil

P.

Civil

To-

tal

14 237 ISAMARA DA FONCECA CRISPIM 18/05/1985 16 10 8 34  34

24 161 VALERIO LAUNIER RAMOS DE CASTRO 04/11/1987 18 8 4 30  34

1.2 – CANDIDATOS APROVADOS – DEFICIENTES FÍSICOS:

Ante a inexistência de candidatos aprovados que perfaçam as condições estabelecidas no artigo 11 do

Regulamento do certame, deixa de ser elaborada a respectiva lista.

2 – CANDIDATOS REPROVADOS:

 Insc D.Nasc. Cons
Ci-

vil

P.

Civil
Total

1.
1 17/03/1996 12 8 8 28

2.
2 21/03/1996 4 4 4 12

3.
3 08/04/1995 10 4 6 20

4.
4 24/08/1993 16 6 4 26

5.
5 13/01/1997 12 6 4 22

6.
6 09/08/1997 2 2 6 10

7.
7 29/11/1995 16 6 6 28

8.
8 13/01/1996 16 6 2 24

9.
9 23/05/1997 14 2 6 22

10.
11 06/06/1997 12 8 8 28

11.
13 23/09/1997 12 6 4 22

12.
14 08/05/1985 14 10 4 28

13.
15 28/11/1996 14 4 4 22

14.
20 01/04/1996 10 8 8 26

15.
23 03/02/1992 16 8 2 26

16.
24 15/07/1995 12 10 2 24

17.
25 04/06/1998 16 6 6 28

18.
27 06/07/1995 12 4 4 20

19.
28 18/06/1996 6 4 2 12

20.
29 04/04/1997 6 4 6 16

21.
30 30/10/1996 8 0 4 12

22.
32 10/11/1995 2 8 2 12

23.
33 03/07/1995 8 6 8 22

24.
38 01/11/1995 12 8 4 24

25.
39 19/05/1997 14 6 4 24

26.
41 30/04/1985 8 4 8 20

27.
42 27/12/1995 6 4 6 16

28.
44 05/08/1992 8 2 4 14

29.
45 10/09/1998 14 8 6 28

30.
47 05/09/2000 6 2 8 16

31.
50 08/05/1998 14 4 6 24

32.
51 21/10/1996 10 8 6 24

33.
54 20/08/1994 6 2 2 10

34.
55 21/08/1997 10 4 6 20

35.
56 30/01/1996 14 4 4 22

36.
62 13/04/1999 4 0 4 8

37.
63 24/03/1998 14 4 4 22

38.
66 22/10/1997 10 4 4 18

39.
71 12/03/1993 10 8 4 22

40.
75 02/08/1998 12 4 6 22

41.
76 20/03/1997 6 12 8 26

42.
79 29/01/1995 12 6 6 24

43.
80 09/10/1995 10 6 2 18

44.
87 13/03/1996 6 2 8 16

45.
88 22/12/1997 16 6 4 26

46.
91 10/10/1994 10 6 4 20

47.
94 03/11/1998 14 4 2 20

48.
96 28/11/1996 12 4 6 22

49.
98 25/04/1996 8 6 6 20

50.
100 06/10/2018 8 6 10 24

51.
106 26/05/1995 0 6 6 12

52.
114 24/05/1997 14 4 2 20

53.
116 19/02/1997 10 6 6 22

54.
118 29/11/1996 14 6 4 24

55.
120 03/02/1999 10 4 6 20

56.
121 09/03/1958 10 10 4 24

57.
123 23/07/1975 2 4 2 8

58.
125 12/01/1996 8 4 2 14

59.
126 08/12/1995 18 4 2 24

60.
128 12/11/1995 14 6 4 24

61.
129 28/08/1996 12 4 10 26

62.
130 10/06/1995 10 2 0 12

63.
135 08/03/1996 8 4 2 14

64.
138 21/12/1998 16 6 0 22

65.
146 01/03/1994 14 6 6 26

66.
147 06/07/1996 14 6 4 24

67.
150 05/07/1991 4 2 2 8

68.
152 05/11/1998 10 2 4 16

69.
153 28/01/1994 8 4 8 20

70.
156 20/03/1996 6 4 2 12

71.
164 19/08/1998 4 4 4 12

72.
165 18/12/1979 10 6 0 16

73.
166 12/03/1997 14 4 4 22

74.
169 20/04/1996 14 6 4 24

75.
170 27/02/1997 16 2 10 28

76.
171 10/01/1997 10 0 2 12

77.
173 30/06/1998 10 2 6 18

78.
174 01/10/1997 6 0 4 10

79.
175 02/05/1996 8 2 2 12

80.
177 21/08/1993 12 2 4 18

81.
181 01/02/1988 10 10 6 26

82.
186 19/05/1997 16 4 4 24

83.
189 17/01/1998 14 6 6 26

84.
190 13/10/1996 8 8 2 18

85.
191 15/07/1996 10 4 8 22

86.
194 24/05/1995 12 4 2 18

87.
196 16/09/1997 10 4 4 18

88.
199 11/01/1995 10 10 8 28

89.
200 07/04/1969 8 2 0 10

90.
209 22/09/1998 14 6 8 28

91.
214 14/12/1997 6 4 6 16

92.
216 28/05/1996 6 4 6 16

93.
218 03/05/1999 14 4 4 22

94.
219 20/04/1999 12 8 8 28

95.
220 15/12/1995 8 8 2 18

96.
225 14/02/1992 12 6 0 18

97.
228 13/01/1997 14 4 6 24

98.
229 12/06/1990 10 6 4 20

99.
230 16/02/1998 16 4 4 24

100.
232 29/08/1996 14 4 6 24

101.
234 24/05/1995 4 4 2 10

102.
235 21/01/1989 10 4 6 20

103.
236 16/10/1994 16 4 2 22

104.
238 17/09/1998 10 6 6 22

105.
241 22/05/1994 4 0 2 6

106.
242 30/09/1990 4 2 4 10

107.
243 24/02/1998 10 2 6 18

108.
244 05/10/1975 10 0 4 14

109.
247 01/10/1985 14 6 4 24

110.
250 17/09/1997 14 4 4 22

111.
252 16/07/1994 10 8 6 24

112.
255 08/01/1993 16 2 0 18

113.
256 13/03/1997 10 2 8 20

114.
257 20/08/1985 0 14 4 18

115.
258 19/12/1997 14 8 4 26

116.
260 22/02/2000 10 10 2 22

117.
262 13/11/1963 6 2 4 12

118.
263 26/02/1993 10 4 0 14

119.
266 03/02/1988 10 2 8 20

120.
267 01/12/1997 6 8 2 16

121.
274 31/10/1995 6 2 8 16

122.
278 09/05/1985 8 4 2 14

123.
280 10/05/1993 12 8 8 28

124.
282 26/12/1964 8 2 8 18

125.
283 05/01/2000 6 6 6 18

126.
288 07/07/1996 18 8 0 26

127.
289 10/12/1994 10 8 4 22

128.
290 04/09/1998 8 6 0 14

129.
292 12/02/1968 10 2 10 22

130.
295 21/06/1992 10 8 8 26

131.
302 10/07/1985 6 4 2 12

132.
304 21/06/1997 8 6 8 22

133.
306 23/11/1985 6 4 2 12

134.
307 08/12/1997 4 4 6 14

135.
309 30/11/1993 10 10 6 26

136.
312 25/06/1997 6 4 4 14

137.
313 13/05/1999 16 4 2 22

138.
314 22/12/1987 12 6 8 26

139.
315 23/03/1994 14 4 4 22

140.
316 22/10/1994 4 4 4 12

141.
317 23/11/1997 10 12 4 26

142.
318 11/06/1996 14 4 8 26

143.
320 09/11/1995 12 2 6 20

144.
323 09/07/1994 10 2 4 16

145.
325 28/11/1990 10 4 12 26

146.
326 12/09/1997 12 4 4 20

147.
327 16/08/1978 12 8 4 24

148.
329 29/10/1997 14 6 4 24

149.
330 29/05/1990 10 6 8 24

150.
331 07/01/2018 4 2 8 14

151.
332 26/12/1994 10 4 2 16

152.
334 30/05/1997 6 4 6 16

153.
335 15/03/1967 10 8 2 20

154.
338 10/04/1981 10 8 0 18

155.
343 09/04/1997 8 0 2 10

156.
344 12/05/1995 8 2 10 20

157.
346 08/04/1998 6 4 2 12

158.
347 16/02/1997 14 6 6 26

159.
349 19/03/1998 12 0 0 12

160.
350 12/01/1995 2 2 6 10

161.
351 17/04/1997 6 0 2 8

162.
356 27/10/1997 8 4 4 16

163.
357 28/03/1997 6 0 6 12

164.
359 18/01/1994 10 6 6 22

165.
363 05/09/1994 6 8 8 22

166.
364 19/03/1998 2 4 8 14

167.
366 03/04/1996 8 6 2 16

168.
377 09/09/1997 10 4 4 18

169.
378 01/11/1993 10 0 0 10

170.
381 29/06/1996 8 4 6 18

171.
382 26/03/1996 14 4 4 22

172.
384 12/01/1996 2 4 2 8

173.
386 14/10/1997 8 6 2 16

174.
387 18/09/1994 12 6 4 22

175.
389 20/12/1993 10 8 0 18

176.
390 07/01/1998 6 4 2 12

177.
391 10/05/1995 8 6 8 22

O desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma nota foi procedido nos

termos do art. 25 do Regulamento do Exame.

Nos dois dias úteis subsequentes à publicação deste Edital (art. 21 do

Regulamento), os candidatos poderão apresentar recurso à Comissão de Seleção,

exclusivamente para demonstrar erro material. Os recursos serão recebidos na sede da 10ª

Procuradoria Regional – Campos dos Goytacazes (Rua Gastão Machado, nº 66, 6º andar,

Parque Tomaz Coelho, Campos dos Goytacazes/RJ), das 11h00 às 17h00.

*Publicado no DOERJ de 29 de janeiro de 2019.